
2021 年 1 月 8 日 
 
 

「緊急事態宣言」に伴う新型コロナウイルス感染拡大防止へのご対応のお願い 
 
弊社における新型コロナウイルス感染拡大防止の対策にご理解とご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。この度の新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた政府の「緊急事態

宣言」の発令を受け、弊社ではオフピーク通勤等の感染防止策を強化しております。これに

より、弊社へのお電話がつながりにくい場合や、各種お手続き、カードのお届け等にお時

間をいただく場合がございます。引き続き、ご理解賜りますよう、お願い申しあげます。 
 
なお、ショッピングなどのクレジットカードのご利用に影響はございません。また、ご

請求額照会やリボ・分割払いへの変更等の各種ご照会・お手続きにつきましては、WEB サ

ービスや自動音声応答をご利用くださいますようお願いいたします（※）。 
 

（※）お持ちのカードのブランド（MUFG カード、DC、NICOS）や種類などにより、ご

利用いただける内容が異なります。詳しくは、弊社ホームページの「お問合せ」や

「自動応答アシスタント」サービス、「よくあるご質問」からご確認くださいますよ

うお願い申しあげます。 
 
＜WEB サービスや自動音声応答でご利用いただける主なサービス＞ 

Ｗｅｂ
サービス

自動音声
応答（※3）

Ｗｅｂ
サービス

自動音声
応答（※3）

Ｗｅｂ
サービス

自動音声
応答（※3）

ご請求金額照会 ○ ○ ○ ○ ○ ○

ご利用明細照会 ○ - ○ - ○ -

ご利用可能額照会 ○ ○ △（※1） ○ ○ ○

ポイント残高照会 ○ ○ ○ ○ ○ ○

リボ・分割払いへの変更 ○ ○ ○ ○ ○ -

ショッピングリボコース変更 ○ ○ ○ - ○ -

住所変更 ○ - ○ - ○ -

暗証番号照会（※2） ○ ○ ○ ○ ○ ○

ETCカード申込み ○ - ○ - ○ ○

資料請求 ○ ○ - ○ ○ ○

キャンペーン登録 ○ - ○ - ○ -

（※1）ご利用可能枠、現時点のご利用額を照会可能　　　（※2）後日、書面にて暗証番号をご案内（ＭＵＦＧカードのＷｅｂサービスを除く）

（※3）原則、オペレーターを介さずにお電話で受付完了できるメニューを掲載

ＭＵＦＧカード ＤＣ ＮＩＣＯＳ

 

 
以上 


